
Página 17271Número 173	 Martes, 28 de julio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4016	 Resolución de 23 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica del 
Servicio Murciano de salud, convocado por Resolución de 18 de 
febrero de 2020 (BORM núm. 42 de 20 de febrero), por la que se 
hace pública la relación provisional de adjudicación de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolución de 18 de febrero de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados para 
la provisión de plazas de Facultativo Sanitario No Especialista opción Admisión y 
Documentación Clínica del Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 42 de 20 de febrero 
de 2020).

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo: 

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta. Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de 
servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. 
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha 
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se 
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo será adjudicado al participante de 
mayor edad.” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la 
base 9.1 de la Resolución de 16 de enero de 2020, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de traslados,

Resuelvo: 

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente 
resolución la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos 
tanto por el turno ordinario como por el de resultas. 

En Anexo II figura la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, 
que no obtienen plaza en el concurso

NPE: A-280720-4016NPE: A-280720-4016



Página 17272Número 173	 Martes, 28 de julio de 2020

Segundo.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los correspondientes listados se 
expondrán en los mismos lugares que cita la base específica quinta. 

Tercero.- Frente a esta resolución se podrán formular reclamaciones que 
se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, C/ Central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia. 

NPE: A-280720-4016



Página 17273Número 173	 Martes, 28 de julio de 2020

Página 1

Región de Murcia
Consejería de Salud

***5782**
***7440**
***7627**
***5807**

DNI/NIE
CABELLO GARCIA, JOSE ANGEL
GARCIA SANCHEZ, JOSEFA
ROBLES EZCURRA, MIGUEL
RODENAS CHECA, JULIO JESUS

Apellidos, nombre

Total: 4

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ADMISION Y DOCUMENTACION CLINICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

CONVOCADO POR
RESOLUCIÓN DE 18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA

H.G.U. "REINA SOFIA".
H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA

Plaza obten. CIAS
285,25
293,8
236

353,7

PUNTOS

NPE: A-280720-4016



Página 17274Número 173	 Martes, 28 de julio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Página 1

Región de Murcia
Consejería de Salud

***8882**
***1549**
***1374**

DNI/NIE
JIMENEZ MOLINA, JUAN LUIS
GONZALEZ GOMEZ, ADELAIDA
FONTES MANZANO, ELENA

Apellidos, nombre

Total: 3

ANEXO II
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ADMISION Y DOCUMENTACION

CLINICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR
RESOLUCIÓN DE 18 DE FEBRERO DE 2020 (BORM DE 20 DE FEBRERO DE 2020).

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES  SIN PLAZA

234,1
131

70,85

PUNTOS

En Murcia, 23 de julio de 2020.—El Presidente de la Comisión, Juan Torres Lanzas.

NPE: A-280720-4016


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5255/2020	Corrección de errores a las Órdenes de 16 y 24 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5514/2020	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de julio de 2020 (BORM n.º 162 de 15 de julio) por la que se anunció la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectiv
	5517/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo órgano de 30 de enero de 2020, en el proceso selectivo para cubrir 4 plazas de la categoría de Fac
	5518/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da cumplimiento a la Resolución de este mismo órgano de 23 de junio de 2020, acordando modificar la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas desti
	5519/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, Endocrinología, Medicina Nuclear y
	5520/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Alergología, Bioquímica clínica, C
	5521/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica del Servicio Murciano de salud, convocado por Resolución 
	5522/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el anexo I a) de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Técnico Industrial del Servicio Murciano de Salud, aprobada m
	5516/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por med
	5523/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Anestesia y Reanimación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5382/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-664/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Promoción Educativa de la misma.
	5381/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-665/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Cultura de la misma.
	5380/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-666/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Telefonía de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5537/2020	Decreto n.º 60/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	5536/2020	Decreto n.º 61/2020, de 23 de julio por el que se crea el “Centro Integrado de Formación Profesional Politécnico”.
	5533/2020	Decreto n.º 62/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Unima-Murcia para colaborar en la organización del XIX Festival Internacional de Teatro de 
	5534/2020	Decreto n.º 63/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Unión de Actores de la Región de Murcia para colaborar en su programa de actividades del se
	5535/2020	Decreto n.º 64/2020, 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de Gratuidad de Libr
	5529/2020	Decreto n.º 65/2020, de 23 de julio por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Universi
	5528/2020	Decreto n.º 66/2020, de 23 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, para el diseño y desarrollo del proyecto “Plan de adecuaci
	5531/2020	Decreto n.º 67/2020, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., Para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	5530/2020	Decreto n.º 69/2020, de 23 de julio, que establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, a favor de la Unión de Cooperativas de Trabajo 
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5257/2020	Resolución de 16 de julio de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5562/2020	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a los artesanos/as individuales, empresas artesanas y empresas al servicio de la artesanía de l
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5249/2020	Contrato-programa para el ejercicio 2020 entre la Consejería de Educación y Cultura y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA).
	5475/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convocan ayudas a profesionales artes plásticas.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5499/2020	Corrección de errores de la Orden de 9 de julio de 2020, por la que se modifica la Orden de 20 de febrero de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la rea
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5266/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las convocatorias de subvenciones destinadas a la rehabilitación y reconstrucción en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana y Rural, en 
	5568/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el procedimiento para la cesión de la propiedad de las viviendas de titularidad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia adjudicadas en régimen de arrendamiento.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5456/2020	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la contratación de personas empleadas de hogar para la conciliación de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5162/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje “Los Vivancos”, diputación de Cuevas de La Pinilla, políg
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5227/2020	Ejecución de títulos judiciales 43/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5261/2020	Procedimiento ordinario 656/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5226/2020	Procedimiento ordinario 319/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5253/2020	Seguridad Social 208/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4590/2020	Trámite de información pública expediente autorización por interés público.
	Alcantarilla
	4768/2020	Decreto 2676/2020 dejando sin efecto el decreto número 2020/1374 de 18/03/2020, de avocación de las competencias relativas al conocimiento y resolución de las ayudas de emergencia social, así como las becas de comedor escolar.
	Calasparra
	5079/2020	Aprobación de Plan económico-financiero.
	Cartagena
	1765/2020	Aprobación definitiva del Plan Especial de Edificio de Viviendas y Local Comercial en C/ Carmen, n.º 7 de Cartagena (n.º 11 de Policía).
	Las Torres de Cotillas
	4425/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019 con sus justificantes y el informe de la Comisión Especial de Cuentas.
	5165/2020	Aprobación del Plan económico financiero del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para los ejercicios 2020-2021.
	Lorquí
	5223/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la Administración Electrónica en el Ayuntamiento de Lorquí.
	Ulea
	5258/2020	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-27T15:16:03+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



